第３回小中学校教育部会 議事概要

１ 開 催 日  令和４年５月１１日（水）

２ 開催場所  白石市役所５階第３委員会室

３ 出席委員  田端委員、坂本委員、伊藤委員、清末委員

４ 欠席委員  なし

５ 事 務 局  ３名

６ 開会時刻  １３時５５分

７ 協議事項  〇概要

・大規模校、小規模校のメリット、デメリットの検討、再編しなければ

ならない理由は何か議論。

        〇専門委員からの主な意見

・議論による合意形成を目指していくべきである。

・近未来を考える必要がある。

・子どもがいない学校というのはない、ということを共有してもらう。

・学区ごとの幼小人口と学校規模別メリットデメリット表を作成する。

８ 閉会時刻  １５時３０分